
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/1181/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie nadania statutu Centrum Medycznemu „KOL-MED” Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Tarnowie 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Medycznemu „KOL-MED. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Tarnowie w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/397/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 października 
2020 r. w sprawie nadania statutu Centrum Medycznemu „KOL-MED” Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Tarnowie ( Dz. Urz. Woj. Małop. z 2020 r., poz. 6879) zmienionej uchwałą Nr LXIV/949/23 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2023 r. oraz uchwałą Nr LXXII/1067/23 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 25 września 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2689



Załącznik 
do Uchwały Nr LXXXI/1181/24  

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 25 marca 2024 r.  

 

STATUT 

Centrum Medycznego „KOL-MED” Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tarnowie 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§1. 

 

1. Centrum Medyczne „KOL-MED” samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej  
w Tarnowie, zwany dalej Podmiotem jest wyodrębnionym organizacyjnie zespołem 
osób i środków majątkowych, utworzonym i utrzymywanym w celu udzielania 

świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia.  
2. Podmiot jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym w 

formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej  
3. Podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. 
4. Podmiot posiada osobowość prawną. 

§2. 

 

Podmiotem tworzącym Podmiot jest Województwo Małopolskie, jako jednostka 

samorządu terytorialnego.  

§3. 

 

Podmiot działa na podstawie: 

1. obowiązujących przepisów prawa, 
2. niniejszego statutu. 

 
II. CELE I ZADANIA PODMIOTU 

§4. 

 

Podstawowym celem Podmiotu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja 

zdrowia.  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2689
_______________________________________________________________________________________________________________



§5. 

1. Podstawowym zadaniem Podmiotu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych 
służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne 

działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów regulujących 
zasady ich wykonywania, a w szczególności związanych z ochroną zdrowia.  

2. Podmiot może prowadzić działalność gospodarczą związaną w szczególności  

ze świadczeniem usług medycznych, prowadzeniem szkoleń lub badań 
naukowych, wynajmowaniem lub wydzierżawianiem pomieszczeń, terenów lub 

urządzeń oraz innej działalności gospodarczej związanej z podstawową 
działalnością Podmiotu, pod warunkiem, że działalność ta nie jest uciążliwa dla 
pacjenta lub przebiegu leczenia.  

§6. 

Podmiot realizuje swoje cele i zadania w oparciu o zakład leczniczy o nazwie: Centrum 

Medyczne „KOL-MED”.  

 

III. SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA PODMIOTU 

§7. 

Siedzibą Podmiotu jest miasto Tarnów.  

§8. 

 

Obszar działania Podmiotu obejmuje obszar Rzeczypospolitej Polskiej, ze 

szczególnym uwzględnieniem województwa małopolskiego oraz podkarpackiego. 

 

IV. RODZAJE I ZAKRES UDZIELANYCH ŚWIADCZEN ZDROWOTNYCH  

§9. 

1. Podmiot udziela świadczeń zdrowotnych związanych z:  

1) badaniem i poradą lekarską,  
2) leczeniem w podstawowej, specjalistycznej oraz stomatologicznej opiece 

zdrowotnej,  
3) rehabilitacją,  
4) diagnostyką,  

5) medycyną pracy,  
6) opieką pielęgniarki i położnej,  

7) pielęgniarską opieką długoterminową, 
8) medycyną podróży, 
9) pielęgniarstwem środowiska nauczania i wychowania. 

2. Świadczenia zdrowotne sprawowane są poprzez: 
1) zapewnienie podstawowej opieki medycznej,  

2) udzielanie ambulatoryjnych indywidualnych specjalistycznych świadczeń w 
poradniach specjalistycznych,  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2689
_______________________________________________________________________________________________________________



3) opiekę nad kobietą ciężarną, jej porodem i połogiem oraz nad noworodkiem,  

4) udzielanie świadczeń ambulatoryjnych i zabiegowych,  
5) prowadzenie rehabilitacji leczniczej,  

6) działania diagnostyczne,  
7) wykonywanie szczepień ochronnych i innych działań zapobiegawczych,  
8) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,  

9) promocję zdrowia. 
 

V. ORGANY PODMIOTU  

§10. 

 

Organami Podmiotu są Dyrektor i Rada Społeczna Podmiotu. 

§11. 

 

1. Podmiotem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.  
2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Podmiotu 

i ponosi za nie odpowiedzialność.  
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Podmiotu.  

4. Z Dyrektorem Podmiotu Zarząd Województwa Małopolskiego nawiązuje stosunek 
pracy na podstawie powołania lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę 
cywilnoprawną. 

5. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Podmiotu jest Marszałek Województwa 
Małopolskiego.  

§12. 

 

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa 
Małopolskiego oraz organem doradczym Dyrektora Podmiotu wykonującym zadania 

określone w ustawie o działalności leczniczej. 

§13. 

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.  

2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na 
własną prośbę członka Rady Społecznej lub na wniosek Rady Społecznej, 

podmiotu tworzącego lub organu desygnującego. 
3. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka ze składu Rady Społecznej może 

nastąpić w przypadku wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych 

nieobecności danej osoby w ciągu roku na prawidłowo zwołanych posiedzeniach. 
4. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w akcie odwołania.  

5. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu jej odwołania i powołania 
składu osobowego kolejnej kadencji. 

§14. 

W skład dziewięcioosobowej Rady Społecznej wchodzą:  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2689
_______________________________________________________________________________________________________________



 

1) jako przewodniczący – Marszałek Województwa Małopolskiego lub osoba przez 
niego wyznaczona,  

2) jako członkowie: 
a) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego,  
b) osoby powołane przez Sejmik Województwa Małopolskiego, w tym po 

jednym przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych.  

 
VI. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA PODMIOTU  

§15. 

Pion medyczny podmiotu tworzą następujące jednostki organizacyjne Podmiotu:  
a) Specjalistyczna Przychodnia Lekarska w Tarnowie,  

b) Rejonowa Przychodnia Lekarska w Dębicy,  
c) Rejonowa Przychodnia Lekarska w Brzesku,  
d) Rejonowa Przychodnia Lekarska w Bochni,  

e) Rejonowa Przychodnia Lekarska w Tuchowie.  

§ 16. 

1. Specjalistyczna Przychodnia Lekarska w Tarnowie świadczy usługi z zakresu 
podstawowej opieki zdrowotnej, stomatologii, ambulatoryjnych porad 
specjalistycznych, porad psychologicznych, pielęgniarskiej opieki długoterminowej, 

rehabilitacji medycznej, diagnostyki medycznej, medycyny pracy oraz transportu 
sanitarnego.  

2. W Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej w Tarnowie działają następujące komórki 
działalności medycznej:  

1) Poradnia podstawowej opieki zdrowotnej.  

2) Poradnia podstawowej opieki zdrowotnej dla dzieci. 
3) Gabinet pielęgniarki środowiskowej. 

4) Gabinet położnej środowiskowej. 
5) Gabinet zabiegowy. 
6) Punkt szczepień. 

7) Poradnia stomatologiczna.  
8) Poradnia urazowo -ortopedyczna. 

9) Poradnia chirurgiczna. 
10) Poradnia dermatologiczna. 
11) Poradnia endokrynologiczna. 

12) Poradnia urologiczna. 
13) Poradnia reumatologiczna. 

14) Poradnia zdrowia psychicznego. 
15) Poradnia psychologiczna. 
16) Pracownia psychologiczna. 

17) Poradnia neurologiczna. 
18) Poradnia laryngologiczna. 

19) Poradnia okulistyczna. 
20) Poradnia ginekologiczno-położnicza. 
21) Poradnia pulmonologiczna. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2689
_______________________________________________________________________________________________________________



22) Poradnia diabetologiczna. 

23) Poradnia kardiologiczna. 
24) Poradnia rehabilitacyjna. 

25) Poradnia medycyny pracy. 
26) Pracownia EKG. 
27) Pracownia RTG. 

28) Pracownia USG. 
29) Pracownia audiometryczna. 

30) Pracownia cytologiczna. 
31) )Pracownia spirometryczna. 
32) Gabinet pielęgniarki opieki długoterminowej. 

33) Dział fizjoterapii:  
a) pracownia kinezyterapii,  

b) pracownia fizykoterapii,  
34) Pracownia masażu leczniczego. 
35) Zespół transportu sanitarnego – działalność pomocnicza. 

36) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni urazowo-ortopedycznej. 
37) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni chirurgicznej. 

38) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni dermatologicznej. 
39) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni urologicznej. 
40) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni laryngologicznej.  

41) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni okulistycznej. 
42) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni ginekologiczno-położniczej.  

43) Poradnia diabetologiczna dla dzieci. 
44) Poradnia logopedyczna. 
45) Poradnia urazowo – ortopedyczna dla dzieci. 

46) Poradnia endokrynologiczna dla dzieci. 
47) Poradnia gruźlicy i chorób płuc. 

48) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni urazowo-ortopedycznej dla dzieci. 
49) Centrum Medycyny Podróży. 
50) Gabinet Pielęgniarki Szkolnej. 

51) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni neurologicznej. 
52) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni reumatologicznej. 

53) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni gruźlicy i chorób płuc. 
54) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni diabetologicznej. 

 

§ 17. 

1. Rejonowa Przychodnia Lekarska w Dębicy świadczy usługi z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej, stomatologii, diagnostyki medycznej oraz 
medycyny pracy.   

2. W Rejonowej Przychodni Lekarskiej w Dębicy działają następujące komórki:  

1) Poradnia podstawowej opieki zdrowotnej,  
2) Poradnia stomatologiczna.  

3) Gabinet pielęgniarki środowiskowej. 
4) Gabinet zabiegowy.  
5) Pracownia EKG.  

6) Gabinet położnej środowiskowej. 
7) Poradnia neurologiczna. 

8) Poradnia ginekologiczno-położnicza. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2689
_______________________________________________________________________________________________________________



9) Poradnia urologiczna. 

10) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni urologicznej. 
11) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni ginekologiczno-położniczej. 

12) Transport sanitarny – działalność pomocnicza 
13) Pracownia USG 
14) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni neurologicznej. 

§ 18 

1. Rejonowa Przychodnia Lekarska w Brzesku świadczy usługi z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej, stomatologii, ambulatoryjnych porad 
specjalistycznych, diagnostyki medycznej oraz medycyny pracy.   

2. W Rejonowej Przychodni Lekarskiej w Brzesku działają następujące komórki:  

1) Poradnia podstawowej opieki zdrowotnej,  
2) Poradnia stomatologiczna.  

3) Poradnia endokrynologiczna. 
4) Gabinet pielęgniarki środowiskowej.  
5) Gabinet zabiegowy.  

6) Pracownia EKG. 
7) Transport sanitarny – działalność pomocnicza.  

§ 19. 

1. Rejonowa Przychodnia Lekarska w Bochni świadczy usługi z zakresu 
podstawowej opieki zdrowotnej, stomatologii, ambulatoryjnych porad 

specjalistycznych, rehabilitacji medycznej, diagnostyki medycznej oraz medycyny 
pracy.  

2. W Rejonowej Przychodni Lekarskiej w Bochni działają następujące komórki:  
1) Poradnia podstawowej opieki zdrowotnej. 
2) Poradnia stomatologiczna. 

3) Poradnia chirurgiczna. 
4) Poradnia ginekologiczno-położnicza. 

5) Poradnia rehabilitacyjna. 
6) Gabinet pielęgniarki środowiskowej. 
7) Gabinet zabiegowy.  

8) Pracownia EKG.  
9) Poradnia urologiczna. 

10) Poradnia urazowo-ortopedyczna. 
11) Poradnia neurologiczna. 
12) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni chirurgicznej. 

13) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni ginekologiczno-położniczej.  
14) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni urologicznej. 

15) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni urazowo-ortopedycznej. 
16) Transport sanitarny – działalność pomocnicza.  

§ 20. 

1. Rejonowa Przychodnia Lekarska w Tuchowie świadczy usługi z zakresu 
podstawowej opieki zdrowotnej oraz diagnostyki medycznej. 

2. W Rejonowej Przychodni Lekarskiej w Tuchowie działają następujące komórki:  
1) Poradnia podstawowej opieki zdrowotnej. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2689
_______________________________________________________________________________________________________________



2)  Gabinet pielęgniarki środowiskowej.  

3) Gabinet zabiegowy.  
4) Pracownia EKG.  

5) Transport sanitarny – działalność pomocnicza.  

§ 21. 

 

W Podmiocie funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i 

pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy. 
 

VII. GOSPODARKA FINANSOWA PODMIOTU  

§ 22. 

1. Podmiot jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pokrywa z posiadanych 
środków koszty działalności i reguluje zobowiązania.  

2. Podmiot, oprócz przypadków wskazanych w ustawie o działalności leczniczej, 
może uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej wskazanej w § 5 
ust. 2. 

§ 23. 

 

1. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy i inwestycyjny Podmiotu 
opracowany przez Dyrektora Podmiotu i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

2. Dyrektor przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną plan finansowy 
Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

 
VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 24 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają 
przepisy obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie. 
 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2689
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR LXXXI/1181/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Statut Centrum Medycznego „KOL-MED” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tarnowie


		2024-04-05T14:03:59+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




